СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2022 года №27/1

О результатах рассмотрения предложения о присвоении городу Подольску
Московской области почетного звания  Российской Федерации

«Город трудовой доблести»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 01.03.2020 № 41-ФЗ «О почётном звании Российской
Федерации «Город трудовой доблести», по результатам экспертного заключения
Российской академии наук от 02.08.2022 о наличии оснований для присвоения городу
Подольску Московской области почетного звания Российской Федерации «Город
трудовой доблести», рассмотрев предложение Местной организации городского округа
Подольск Московской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов от 01.07.2022 № 22,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Поддержать предложение Местной организации Городского округа Подольск
Московской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов о присвоении городу
Подольску Московской области почетного звания Российской Федерации «Город
трудовой доблести».

2. Внести предложение о присвоении городу Подольску Московской области
почётного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» в Московскую
областную Думу и Правительство Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя
Совета депутатов Городского округа Подольск Пестова Н.И.

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск                                                                              Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ